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巻巻末末資資料料

東東日日本本大大震震災災のの被被害害状状況況  

応応援援いいたただだいいたた自自治治法法派派遣遣職職員員数数  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東日本大震災の発生から10年となる

令和 3 年 3 月現在の人的被害，住家・

非住家被害，応援いただいた自治法派

遣職員数について記載しています。 
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死者        10,568 人   

       直接死    9,639 人 

         関連死     929 人 

行方不明者      1,216 人 

重傷           502 人 

軽傷                3,615 人 

 

 

  
全壊        83,005 棟 

半壊       155,130 棟 

一部損壊      224,202 棟 

床下浸水       7,796 棟 

非住家被害     26,796 棟 

 

 

 
県内の避難所は，平成 23 年 12 月 30 日に全て閉鎖さ

れたが，ピーク時（平成 23 年 3月 14 日）における避

難所と避難所数は下記のとおりである。 

 

ピーク時：平成 23 年 3月 14 日 

避難所         1,183 施設 

避難者数      320,885 人 

 

 

 
 県内における電気，停電戸数は，ピーク時において

1,545,494 戸で発生し，水道の給水支障は，県内の 35

全市町村で発生した。また，ガスの供給支障は，都市

ガスを含めて，主に沿岸市町を中心に 13 市町で発生し

た 

 

電気，停電戸数   1,545,494 戸（ピーク時） 

（平成 23 年 6 月 18 日復旧） 

水道 給水支障    ピーク時：35 市町村 

ガス 供給支障    ピーク時：13 市町

  

交通関係             103億円   

ライフライン施設        2,394億円   

保健医療・福祉施設        507億円   

建築物（住宅関係）       51,000億円   

民間施設等           9,906億円   

農林水産関係         12,952億円   

公共土木施設・交通基盤施設  11,181億円   

文教施設                     2,097億円   

廃棄物処理・し尿処理施設        54億円   

その他の公共施設等             775億円   

 

合計 90,969億円 

 

 

 

 

 

道路              1,890億円  

橋梁                      594億円   

河川                    2,480億円   

海岸                        797億円  

砂防                     8億円   

公園                    217億円 

都市災                          51億円  

港湾                         1,088億円 

下水道                       2,329億円 

公営住宅                        63億円   

  空港関連施設           78億円 

  土木部所管施設            5億円 

              小計  9,600億円 

  国直轄分           1,457億円 

NEXCO東日本           120億円 

  宮城県道路公社分               4億円 

公共土木施設・交通基盤施設   11,181億円 

  住宅関係           51,000 億円 

                 合計 62,181 億円 

 

  

１１．．人人的的被被害害  

((令令和和 33 年年 33 月月 3311 日日現現在在))

２２．．住住家家・・非非住住家家被被害害  

            ((令令和和 33 年年 33 月月 3311 日日現現在在))

３３．．避避難難所所・・避避難難者者数数  

            ((令令和和 33 年年 33 月月 3311 日日現現在在))  

４４．．ラライイフフラライインン被被害害  

            ((令令和和 33 年年 33 月月 3311 日日現現在在))  

５５．．各各施施設設のの被被害害額額  

((令令和和 33 年年 22 月月 2288 日日現現在在))  

６６．．公公共共土土木木施施設設等等のの被被害害額額  

((令令和和 33 年年 22 月月 2288 日日現現在在))  

内訳 

※四捨五入の関係で端数が合わない場合があり

ます。 

※四捨五入の関係で端数が合わない場合があり

ます。 
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○○人人的的被被害害のの状状況況（（令令和和 33 年年 33 月月 3311 日日現現在在））

 

人人　　的的　　被被　　害害

人人口口

[[国国勢勢調調査査]] 直直接接死死 関関連連死死 合合計計

((HH2222..1100)) 人人 人人 人人 人人 人人 人人 人人

仙台市 1,045,986 658 265 923 27 276 1,999 0

石巻市 160,826 3,277 276 3,553 418 不明 不明 不明

塩竈市 56,490 24 18 42 0 2 8 0

気仙沼市 73,489 1,109 109 1,218 214 不明 不明 不明

白石市 37,422 0 1 1 0 0 18 0

名取市 73,134 912 42 954 38 14 194 0

角田市 31,336 0 0 0 0 0 4 0

多賀城市 63,060 188 31 219 0 不明 不明 不明

岩沼市 44,187 180 6 186 1 7 286 0

登米市 83,969 0 10 10 3 12 40 0

栗原市 74,932 0 1 1 0 6 544 0

東松島市 42,903 1,067 66 1,133 22 62 59 0

大崎市 135,147 2 5 7 0 79 147 0

富谷市 47,042 0 1 1 0 2 30 0

蔵王町 12,882 0 0 0 0 0 0 0

七ヶ宿町 1,694 0 0 0 0 0 0 0

大河原町 23,530 0 2 2 0 0 0 1

村田町 11,995 0 1 1 0 0 1 0

柴田町 39,341 2 3 5 0 3 1 0

川崎町 9,978 0 0 0 0 0 0 3

丸森町 15,501 0 0 0 0 0 1 0

亘理町 34,845 265 18 283 4 2 43 0

山元町 16,704 681 20 701 17 9 81 不明

松島町 15,085 2 5 7 0 3 34 0

七ヶ浜町 20,416 76 3 79 2 不明 不明 不明

利府町 33,994 1 1 2 0 4 0 0

大和町 24,894 0 1 1 1 0 7 0

大郷町 8,927 1 0 1 0 1 4 0

大衡村 5,334 0 0 0 0 0 4 0

色麻町 7,431 0 0 0 0 0 9 0

加美町 25,527 0 0 0 0 0 33 0

涌谷町 17,494 1 0 1 1 1 20 24

美里町 25,190 0 2 2 0 19 48 0

女川町 10,051 593 22 615 257 不明 不明 不明

南三陸町 17,429 600 20 620 211 不明 不明 不明

計計 2,348,165 9,639 929 10,568 1,216 502 3,615 28

※1　上記には、平成23年4月7日・7月25日・7月31日・8月19日・10月10日・平成24年8月30日・12月7日の余震の被害を含んでいます。

※2　ライフラインは、平成23年12月11日をもちましてすべて復旧いたしました。（津波で流出した地域を除く）

※3　避難所は、平成23年12月30日をもちまして県内避難所はすべて閉鎖されました。

※4　死者について
　・直接死とは：津波や家屋倒壊などが原因で死亡したと被災市町村で確認された方の合計となっています。　
　・関連死とは：直接死以外で、この震災が原因で死亡したと災害弔慰金支給審査会等で認定された方の合計となっています。

※5　住家被害について　　床上浸水については，半壊以上の被害として整理しています。(H25年2月から）

死死　　　　　　者者
市市町町村村 行行方方不不明明者者 重重傷傷 軽軽傷傷 そそのの他他

 

○○人人的的被被害害のの状状況況（（令令和和 33 年年 33 月月 3311 日日現現在在））

 

人人　　的的　　被被　　害害

人人口口

[[国国勢勢調調査査]] 直直接接死死 関関連連死死 合合計計

((HH2222..1100)) 人人 人人 人人 人人 人人 人人 人人

仙台市 1,045,986 658 265 923 27 276 1,999 0

石巻市 160,826 3,277 276 3,553 418 不明 不明 不明

塩竈市 56,490 24 18 42 0 2 8 0

気仙沼市 73,489 1,109 109 1,218 214 不明 不明 不明

白石市 37,422 0 1 1 0 0 18 0

名取市 73,134 912 42 954 38 14 194 0

角田市 31,336 0 0 0 0 0 4 0

多賀城市 63,060 188 31 219 0 不明 不明 不明

岩沼市 44,187 180 6 186 1 7 286 0

登米市 83,969 0 10 10 3 12 40 0

栗原市 74,932 0 1 1 0 6 544 0

東松島市 42,903 1,067 66 1,133 22 62 59 0

大崎市 135,147 2 5 7 0 79 147 0

富谷市 47,042 0 1 1 0 2 30 0

蔵王町 12,882 0 0 0 0 0 0 0

七ヶ宿町 1,694 0 0 0 0 0 0 0

大河原町 23,530 0 2 2 0 0 0 1

村田町 11,995 0 1 1 0 0 1 0

柴田町 39,341 2 3 5 0 3 1 0

川崎町 9,978 0 0 0 0 0 0 3

丸森町 15,501 0 0 0 0 0 1 0

亘理町 34,845 265 18 283 4 2 43 0

山元町 16,704 681 20 701 17 9 81 不明

松島町 15,085 2 5 7 0 3 34 0

七ヶ浜町 20,416 76 3 79 2 不明 不明 不明

利府町 33,994 1 1 2 0 4 0 0

大和町 24,894 0 1 1 1 0 7 0

大郷町 8,927 1 0 1 0 1 4 0

大衡村 5,334 0 0 0 0 0 4 0

色麻町 7,431 0 0 0 0 0 9 0

加美町 25,527 0 0 0 0 0 33 0

涌谷町 17,494 1 0 1 1 1 20 24

美里町 25,190 0 2 2 0 19 48 0

女川町 10,051 593 22 615 257 不明 不明 不明

南三陸町 17,429 600 20 620 211 不明 不明 不明

計計 2,348,165 9,639 929 10,568 1,216 502 3,615 28

※1　上記には、平成23年4月7日・7月25日・7月31日・8月19日・10月10日・平成24年8月30日・12月7日の余震の被害を含んでいます。

※2　ライフラインは、平成23年12月11日をもちましてすべて復旧いたしました。（津波で流出した地域を除く）

※3　避難所は、平成23年12月30日をもちまして県内避難所はすべて閉鎖されました。

※4　死者について
　・直接死とは：津波や家屋倒壊などが原因で死亡したと被災市町村で確認された方の合計となっています。　
　・関連死とは：直接死以外で、この震災が原因で死亡したと災害弔慰金支給審査会等で認定された方の合計となっています。

※5　住家被害について　　床上浸水については，半壊以上の被害として整理しています。(H25年2月から）

死死　　　　　　者者
市市町町村村 行行方方不不明明者者 重重傷傷 軽軽傷傷 そそのの他他
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○○住住家家被被害害のの状状況況（（令令和和 33 年年 33 月月 3311 日日現現在在））

 

人人口口

[[国国勢勢調調査査]]

((HH2222..1100)) 棟棟 棟棟 棟棟 棟棟 棟棟

仙台市 1,045,986 30,034 109,609 116,046 不明 不明

石巻市 160,826 20,044 13,049 19,948 3,667 調査中

塩竈市 56,490 672 3,278 6,993 266 1,615

気仙沼市 73,489 8,483 2,571 4,761 不明 9,605

白石市 37,422 40 566 2,171 0 不明

名取市 73,134 2,801 1,129 10,061 1,179 1,419

角田市 31,336 13 158 1,036 0 15

多賀城市 63,060 1,746 3,730 6,166 1,075 不明

岩沼市 44,187 736 1,606 3,086 114 3,126

登米市 83,969 201 1,801 3,362 3 823

栗原市 74,932 58 372 4,552 3 48

東松島市 42,903 5,519 5,558 3,504 1,079 937

大崎市 135,147 596 2,434 9,138 0 328

富谷市 47,042 16 537 5,305 0 0

蔵王町 12,882 16 156 1,143 0 113

七ヶ宿町 1,694 0 0 10 0 0

大河原町 23,530 10 148 1,333 0 117

村田町 11,995 9 116 652 0 13

柴田町 39,341 13 189 1,707 0 不明

川崎町 9,978 0 14 460 0 0

丸森町 15,501 1 38 513 0 22

亘理町 34,845 2,389 1,150 2,048 274 3,020

山元町 16,704 2,217 1,085 1,138 31 339

松島町 15,085 221 1,785 1,561 91 125

七ヶ浜町 20,416 674 650 2,605 0 643

利府町 33,994 56 901 3,564 14 166

大和町 24,894 42 268 2,791 0 不明

大郷町 8,927 50 274 791 0 210

大衡村 5,334 0 19 764 0 0

色麻町 7,431 0 15 215 0 18

加美町 25,527 8 35 749 0 22

涌谷町 17,494 144 735 1,034 0 543

美里町 25,190 129 627 3,130 0 1,705

女川町 10,051 2,924 349 661 不明 1,590

南三陸町 17,429 3,143 178 1,204 不明 234

計計 2,348,165 83,005 155,130 224,202 7,796 26,796

※1　上記には、平成23年4月7日・7月25日・7月31日・8月19日・10月10日・平成24年8月30日・12月7日の余震の被害を含んでいます。

※2　ライフラインは、平成23年12月11日をもちましてすべて復旧いたしました。（津波で流出した地域を除く）

※3　避難所は、平成23年12月30日をもちまして県内避難所はすべて閉鎖されました。

※4　死者について
　・直接死とは：津波や家屋倒壊などが原因で死亡したと被災市町村で確認された方の合計となっています。　
　・関連死とは：直接死以外で、この震災が原因で死亡したと災害弔慰金支給審査会等で認定された方の合計となっています。

※5　住家被害について　　床上浸水については，半壊以上の被害として整理しています。(H25年2月から）

非非住住家家被被害害
市市町町村村 全全壊壊 半半壊壊 一一部部損損壊壊 床床下下浸浸水水

住住　　家家　　被被　　害害

※ 5　住家被害のうち， 床上浸水については， 半壊以上の被害として整理しています。 (H25 年 2 月から）※ 5　住家被害のうち， 床上浸水については， 半壊以上の被害として整理しています。 (H25 年 2 月から）

 

○○住住家家被被害害のの状状況況（（令令和和 33 年年 33 月月 3311 日日現現在在））

 

人人口口

[[国国勢勢調調査査]]

((HH2222..1100)) 棟棟 棟棟 棟棟 棟棟 棟棟

仙台市 1,045,986 30,034 109,609 116,046 不明 不明

石巻市 160,826 20,044 13,049 19,948 3,667 調査中

塩竈市 56,490 672 3,278 6,993 266 1,615

気仙沼市 73,489 8,483 2,571 4,761 不明 9,605

白石市 37,422 40 566 2,171 0 不明

名取市 73,134 2,801 1,129 10,061 1,179 1,419

角田市 31,336 13 158 1,036 0 15

多賀城市 63,060 1,746 3,730 6,166 1,075 不明

岩沼市 44,187 736 1,606 3,086 114 3,126

登米市 83,969 201 1,801 3,362 3 823

栗原市 74,932 58 372 4,552 3 48

東松島市 42,903 5,519 5,558 3,504 1,079 937

大崎市 135,147 596 2,434 9,138 0 328

富谷市 47,042 16 537 5,305 0 0

蔵王町 12,882 16 156 1,143 0 113

七ヶ宿町 1,694 0 0 10 0 0

大河原町 23,530 10 148 1,333 0 117

村田町 11,995 9 116 652 0 13

柴田町 39,341 13 189 1,707 0 不明

川崎町 9,978 0 14 460 0 0

丸森町 15,501 1 38 513 0 22

亘理町 34,845 2,389 1,150 2,048 274 3,020

山元町 16,704 2,217 1,085 1,138 31 339

松島町 15,085 221 1,785 1,561 91 125

七ヶ浜町 20,416 674 650 2,605 0 643

利府町 33,994 56 901 3,564 14 166

大和町 24,894 42 268 2,791 0 不明

大郷町 8,927 50 274 791 0 210

大衡村 5,334 0 19 764 0 0

色麻町 7,431 0 15 215 0 18

加美町 25,527 8 35 749 0 22

涌谷町 17,494 144 735 1,034 0 543

美里町 25,190 129 627 3,130 0 1,705

女川町 10,051 2,924 349 661 不明 1,590

南三陸町 17,429 3,143 178 1,204 不明 234

計計 2,348,165 83,005 155,130 224,202 7,796 26,796

※1　上記には、平成23年4月7日・7月25日・7月31日・8月19日・10月10日・平成24年8月30日・12月7日の余震の被害を含んでいます。

※2　ライフラインは、平成23年12月11日をもちましてすべて復旧いたしました。（津波で流出した地域を除く）

※3　避難所は、平成23年12月30日をもちまして県内避難所はすべて閉鎖されました。

※4　死者について
　・直接死とは：津波や家屋倒壊などが原因で死亡したと被災市町村で確認された方の合計となっています。　
　・関連死とは：直接死以外で、この震災が原因で死亡したと災害弔慰金支給審査会等で認定された方の合計となっています。

※5　住家被害について　　床上浸水については，半壊以上の被害として整理しています。(H25年2月から）

非非住住家家被被害害
市市町町村村 全全壊壊 半半壊壊 一一部部損損壊壊 床床下下浸浸水水

住住　　家家　　被被　　害害
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○○各各施施設設のの被被害害額額（（令令和和 33 年年 22 月月 2288 日日現現在在））  

  

単位：千円

金　　額 概　　要

鉄道 阿武隈急行 386,980
8,595,043 仙台臨海鉄道 1,745,000

交通関係 仙台市営地下鉄 1,250,000

東日本旅客鉄道 -
全体で６７８億円（県別の金額は公表して
いない）

日本貨物鉄道 5,213,063
バス 1,318,000 仙台市営バス，宮城交通等

離島航路 塩竈市営汽船 25,151
410,161 大島汽船 327,700

網地島ライン 27,310
シーパル女川汽船 30,000

水道 上水道 83,481,403 水道，水道用水供給事業施設

ライフライン施設 83,824,698 工業用水道 343,295
70,800,000
27,550,000
57,177,400 電気通信施設，放送施設等

33,221,092
保健医療・福祉関係施設 16,791,221

721,064 県立社会福祉施設，宮城県立病院機構
等

5,100,019,092
民間施設等 589,490,000 建物・機械・設備備品等

144,937,000 建物・商品等

256,190,000
545,396,810 農地，農業施設，農作物等

5,009,460 畜舎，家畜，畜産品等

55,117,016 林道，林地，治山施設，林産物等

680,382,645 水産施設，漁港，漁船，水産物等

9,319,614 船舶，水産技術総合センター等

高速道路 NEXCO東日本所管分 12,000,000 東北自動車道，仙台東部道路，
仙台北部道路，常磐自動車道

公共土木施設（仙台市含む）・ 12,420,000 宮城県道路公社所管分 420,000 仙台南部道路，仙台松島道路

交通基盤施設 145,696,000
248,348,000
248,017,000

79,727,000
108,797,000
232,948,738

42,126,000 砂防，公園等

32,026,061
53,588,811

文教施設 11,409,888
69,000,000

3,755,830

39,876,561 社会教育施設，文化財施設，研究施設，
宮城大学等

5,406,747
21,614,557
16,428,000
11,251,296
28,191,458 庁舎，県施設等（譲渡施設を除く）

9,096,899,263 (東日本旅客鉄道の被害額は含まれていない）

項　　　目

自動車・船舶（漁船を除く）

1,295,225,545

その他の公共施設等

239,352,098

990,617,000

1,118,079,738

209,657,151

10,323,204

畜産関係

合　　　　　　計

工業関係

電気

77,485,311

50,733,377

農林水産関係

その他公共土木施設等（空港，所管施設を含む）

その他

医療機関等

国直轄分

警察関係施設等

観光施設

消防関係施設等

私立学校

国立学校施設

私立大学

その他文教施設

建築物（住宅関係）

その他県有施設等

廃棄物処理・し尿処理施設

市町村立学校

下水道

その他（県所管施設）

海岸

港湾

県立学校

農業関係

(東日本旅客鉄道の被害額は

含まれていない）

（東日本旅客鉄道の被害額は含ま
れていない）

林業関係

水産業関係

道路（橋梁を含む）

河川（ダムを含む）

都市ガス

通信・放送

商業関係

民間等社会福祉施設

 

○○住住家家被被害害のの状状況況（（令令和和 33 年年 33 月月 3311 日日現現在在））

 

人人口口

[[国国勢勢調調査査]]

((HH2222..1100)) 棟棟 棟棟 棟棟 棟棟 棟棟

仙台市 1,045,986 30,034 109,609 116,046 不明 不明

石巻市 160,826 20,044 13,049 19,948 3,667 調査中

塩竈市 56,490 672 3,278 6,993 266 1,615

気仙沼市 73,489 8,483 2,571 4,761 不明 9,605

白石市 37,422 40 566 2,171 0 不明

名取市 73,134 2,801 1,129 10,061 1,179 1,419

角田市 31,336 13 158 1,036 0 15

多賀城市 63,060 1,746 3,730 6,166 1,075 不明

岩沼市 44,187 736 1,606 3,086 114 3,126

登米市 83,969 201 1,801 3,362 3 823

栗原市 74,932 58 372 4,552 3 48

東松島市 42,903 5,519 5,558 3,504 1,079 937

大崎市 135,147 596 2,434 9,138 0 328

富谷市 47,042 16 537 5,305 0 0

蔵王町 12,882 16 156 1,143 0 113

七ヶ宿町 1,694 0 0 10 0 0

大河原町 23,530 10 148 1,333 0 117

村田町 11,995 9 116 652 0 13

柴田町 39,341 13 189 1,707 0 不明

川崎町 9,978 0 14 460 0 0

丸森町 15,501 1 38 513 0 22

亘理町 34,845 2,389 1,150 2,048 274 3,020

山元町 16,704 2,217 1,085 1,138 31 339

松島町 15,085 221 1,785 1,561 91 125

七ヶ浜町 20,416 674 650 2,605 0 643

利府町 33,994 56 901 3,564 14 166

大和町 24,894 42 268 2,791 0 不明

大郷町 8,927 50 274 791 0 210

大衡村 5,334 0 19 764 0 0

色麻町 7,431 0 15 215 0 18

加美町 25,527 8 35 749 0 22

涌谷町 17,494 144 735 1,034 0 543

美里町 25,190 129 627 3,130 0 1,705

女川町 10,051 2,924 349 661 不明 1,590

南三陸町 17,429 3,143 178 1,204 不明 234

計計 2,348,165 83,005 155,130 224,202 7,796 26,796

※1　上記には、平成23年4月7日・7月25日・7月31日・8月19日・10月10日・平成24年8月30日・12月7日の余震の被害を含んでいます。

※2　ライフラインは、平成23年12月11日をもちましてすべて復旧いたしました。（津波で流出した地域を除く）

※3　避難所は、平成23年12月30日をもちまして県内避難所はすべて閉鎖されました。

※4　死者について
　・直接死とは：津波や家屋倒壊などが原因で死亡したと被災市町村で確認された方の合計となっています。　
　・関連死とは：直接死以外で、この震災が原因で死亡したと災害弔慰金支給審査会等で認定された方の合計となっています。

※5　住家被害について　　床上浸水については，半壊以上の被害として整理しています。(H25年2月から）

非非住住家家被被害害
市市町町村村 全全壊壊 半半壊壊 一一部部損損壊壊 床床下下浸浸水水

住住　　家家　　被被　　害害
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○○公公共共土土木木施施設設等等のの被被害害額額（（令令和和 33 年年 22 月月 2288 日日現現在在））  

 

仙台市 合計

所管分

件　数
（箇所）

概算被害額
件　数
（箇所）

概算被害額
件　数
（箇所）

概算被害額 概算被害額

道　路 1,437 51,496 4,052 64,329 5,489 115,825 73,147 188,972

橋　梁 128 32,659 135 17,952 263 50,611 8,765 59,376

河　川 278 241,968 59 5,160 337 247,128 889 248,017

海　岸 74 79,727 74 79,727

砂　防 9 778 9 778

公　園 6 3,265 135 10,231 141 13,496 8,189 21,685

都市災 10 3,100 88 2,000 98 5,100

港　湾 691 108,797 691 108,797

下水道 121 38,803 491 120,756 612 159,559 73,390 232,949

公営住宅 102 5,867 32 390 134 6,257

2,856 566,460 4,992 220,818 7,848 787,278 164,380 951,658

- - - - 4 7,811

19 495 19 495

2,875 566,955 4,992 220,818 7,871 795,584 164,380 959,964

145,696

12,000

420

1,118,080

5,100,019

6,218,099

住宅関係

総計

（河川，海岸，道路，港湾など）

NEXCO東日本

宮城県道路公社分

公共土木施設・交通基盤施設　計

公
共
土
木
施
設

小計

空港関連施設

土木部所管施設

合計

国直轄分

単位：百万円

種
別

工　種

県所管分 市町村所管分
(仙台市除く)

合　　計



－ 265－

 

 

  

 

H23年度 H24年度 H25年度 H26年度 H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 H31年度 R2年度

H23.12.1 H24.4.1 H25.10.7 H26.4.2 H27.7.1 H28.4.1 H29.4.1 H30.4.1 H31.4.1 R2.4.1

北海道 10 6 10 10 9 8 5 3 61

秋田県 14 15 14 10 8 4 2 1 68

山形県 7 4 5 5 5 4 3 3 2 1 39

茨城県 1 1 2

群馬県 2 2 2 2 2 10

埼玉県 2 4 6 8 7 10 8 6 4 55

千葉県 1 1 2 2 1 1 1 2 11

東京都 20 12 7 11 11 11 12 12 12 13 121

神奈川県 1 2 5 3 4 4 12 8 8 47

新潟県 1 1 3 3 1 5 1 1 1 2 19

富山県 4 3 4 4 4 4 4 2 2 2 33

石川県 3 4 4 4 4 4 4 3 2 2 34

福井県 5 5

山梨県 2 1 1 4

岐阜県 4 4 4 4 3 2 1 22

愛知県 4 5 7 6 5 4 2 2 1 36

三重県 2 2 3 2 2 2 2 1 1 17

兵庫県 6 8 7 5 4 2 1 1 34

奈良県 1 3 3 3 3 2 1 1 1 18

鳥取県 1 1 5 5 5 4 2 2 1 1 27

広島県 1 1

島根県 2 1 1 1 5

山口県 2 1 1 1 5

徳島県 5 4 6 6 6 6 6 6 3 48

香川県 1 1 1 1 1 1 1 1 8

愛媛県 3 3 3 2 2 2 2 1 18

高知県 2 1 1 2 3 3 1 13

福岡県 4 5 3 8 5 5 4 34

佐賀県 4 4 3 2 3 2 1 19

長崎県 1 1

熊本県 7 7 4 4 4 2 1 29

大分県 1 2 3 3 3 3 3 18

宮崎県 1 2 3 2 3 2 2 1 2 18

鹿児島県 1 2 2 2 2 2 2 2 2 17

沖縄県 1 1 1 1 2 1 7

計 99 104 116 123 113 104 85 70 47 43 904

都道府県 17 28 30 30 30 30 27 24 17 16

実派遣人数

派遣元 計

７７．．ここれれままでで応応援援いいたただだいいたた自自治治法法派派遣遣職職員員数数  ((令令和和 22 年年 44 月月現現在在))  

ごご支支援援  

あありりががととうう  

ごござざいいまますす  

むむすすびび丸丸  






